possumus.

Restat, Venerabiles Fratres, ut vos, omni utentes ope,

quacumque vos iura civitatis uli siverint, disponendo instruen­
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doque religioso cultui operam detis. Nec vero hac tanta in re

tamque ardua passuri sumus Nostras desiderari partes. Utique

licet absentes corpore, cogitatione tamen atque animo vobis­

eum erimus, vosque consilio atque auctoritate opportune

iuvabimus. Quapropter animose suscipite, quod, suadente

Ecclesiae patriaeque vestrae amore, imponimus vobis onus:

ceterum conquiescite in bonitate providentis Dei, cuius tem­

pestivum auxilium non defuturum Galliae, omnino confi­
dimus.

Iamvero quibus eriminationibus religionis hostes decreta

haee mandataque Nostra sint excepturi, nondifficile est prospi­

cere. Contendent persuadere populo: nequaquam Nos Eccle­

siae Gallicae salutem spectasse tantum; aliud etiam, alie­

num religione, habuisse propositum: invisam Nobis esse in

Gallia formam Reipublicae, eiusque evertendae Nos gratià

velificari studiis partium: ea Nos abnuisse Gallis, quae non

invite Apostolica Sedes aliis concessisset. Ista Nos et similia,

quae, ut licet e certis quibusdam indiciis cernere, late ad

irritandos animos spargentur in vulgus, iam nunc indignando

denuntiamus esse falsissima, vestrumque, Venerabiles F'ratres,

et bonorum omnium erit redarguere, ne scilicet. imperitos

ignarosque decipiant, — Nominatim vero quod ad illudatti­

net, faciliorem se alibi Ecclesiam impertivisse in causa simili,

monsiretis oportet, hoc eam fecisse, quum diversa prorsus

verlerentur momenta rerum, quumque praesertim divinis

Hierarehiae rationibus aliquo saltem modo consultum esset.

Quod si quaepiam civitas ita ab se segregavit Ecclesiam,

ui plenam ei communis libertatis copiam fecerit, liberum­

que in propria bona arbitrium reliquerit, non uno quidem
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nomine iniuste se gessit, sed tamen in conditione Eccle­
siam collocasse dicenda est non omnino intolerabili. Verum

multo secus agitur hodie res in Gallia: ubi iniustae huius

legis conditores instrumentum sibi comparasse non tam ad

separandam a Republica Ecclesiam, quam ad opprimendam

videntur. — Ita, studia pacis professi, concordiamque polli­

citi, inferunt religioni patriae bellum atrox, iniectisque acer­
rimarum ceontentionum facibus, cives cum civibus commit­

tunt, quanta cum pernicie ipsius reipublicae, nemo non videt.

Studebunt profecto certaminis huius et eorum quae secu­

tura sunt, malorum in Nos transferre culpam. Sed quisquis

facta sincero iudicio aestimaverit, quae Ipsi etiam in Litte­

ris Encyclicis « VehementerNos » attigimus, diiudicabit, utrum

Nos reprehendendi simus, qui, alias ex aliis perpessi iniurias

toleranter, dilectae nationis ecausá, ad ultimum coacti san­

etissimos Apostolici officiitransire terminos, negavimus posse;

an polius tota in eis culpa resideat, qui catholici nominis

invidià ad haec usque, extrema provecti sunt.
At enim catholici ex Gallia homines, si vere suum Nobis

obsequium studiumque praestare volent, ita pro Ecclesia con­

tendent, quemadmadum eos monuimus, constanter nimirum

ac fortiter, nihil tamen seditiose violenterque faciendo. Nonvi,

sed constantia, tamquam in arce iustitiae collocati, frangent

aliquando inimicorum contumaciam: intelligant vero, quod

diximus iam iterumque est dicendum, ad hane se victoriam

nisuros frustra, nisi summa inter se coniunctione in tutelam

religionis conspirarint. Nostram habent de nefastae legis usu

sententiam: sequantur, ut oportet, volentibus animis; et,

quidquid quisque de hace ipsa re adhuc disputando tenuit,
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caveant, obsecramus, ne quis quem propterea offendat, quod

melius viderit. Quid consentientium voluntatum connexa­

rumquevirium contentio possit, mature capiant ex adversariis

documentum; et quo pacto his licuit nequissimam civitati

imponere atque inurere legem, eodem nostris tollere eam

licebit et extinguere. — In tanto Galliae discrimine, si quidem

universi omnes, quotquot maximum patriae bonum summa

Sibi ope tuendum putant, Nobiscum et cum Episcopis suis

el inter se coniuncti, pro religione, quo modo opus est,

elaborabunt, non solum non desperanda Ecclesiae Gallicae

salus est, sed sperandum brevi fore, ut ad dignitatem prospe­

riiatemque pristinam resurgat. Nos, quin Nostris satisfacturi

sint praescriptionibus et votis, minime dubitamus: interea

divinam benignitatem conciliare vobis omnibus, patrocinio

confisi ManraE ImMAcULATAE,impense studebimus.

Auspicem caelestium munerum ac testem paternae bene­

volentiae Nostrae, Vobis, Venerabiles Fratres, universaeque

Gallorum genti Apostolicam Benedictionem amantissime im­

pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die x Augusti, in festo

Sancti Laurentii Martyris, anno Mpccccvi,Pontificatus Nostri

quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

MICHAÉLI FELICI, EPISCOPO TREVIRENSIVM

AVGVSTAM TREVIRORVM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Bpiscopum alacrem vigilantemque annos quinque et

IEVUviginti in Episcopatu perfecisse, ista quidem talis est

faustitas e qua non modo fideles et Clerus voluptatem per­

cipiant, sed Nos etiam, in primis, gaudium hauriamus.

Illos enim si ad habendam beneficiorum gratiam memoria

movet paternae actuosaeque Praesulis industriae, qui, factus

forma gregis ex animo, eos in Christo aluit, rexit, fovit,

Nos item, ex hae suprema cathedra universo praepositos

ovili Christi, consideratio operum Antistitis eiusdem per­

movel, suadetque munerari praemiis et laude Episcopi pro­

merita. Tua ideo laetitia, Nostra aeque laetitia est; nobis

namque uirisque quum, pro nostro cuiusque munere, con­

credita Trevirensium sit ecclesia, eadem plane praebetur ad

consolandum animum caussa, ex eo derivata profectu, unde
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tuam per hos annos dioecesim nobilitatam conspicimus. Qua­

propter pleno ex corde libentique voluntate tibi gratula­

mur, illudque vehementer gaudemus, non deesse tibi, sicuti

iubet officium, a fideli populo et a sacro ordine significa­

tiones honoris atque eas singularem in modum praestan­

tes. Honor tamen potissimus ac perennis et per se ipse

valde eloquens e laboribus erumpit tuis atque ex omne

genus institutis, quibus, post non laetabiles ecclesiae istius

dies, aurora istic est excitata aevi iucundioris. Habeas igitur

volumus, a Nobis etiam, pignus animi benevolentis plauden­

tisque, ob eamque rem quum antea publice profitemur par­

ticipare Nos iubilares laetitias voluntate propensissima, tum

eam tibi largimur gratiam ut quo die sollemnem memoriam

es peraeturus initi regiminis dioecesis tuae, populo possis

auctoritate Nostra benedicere, ita quidem ut qui istiusmodi

exceperint gratiam, Indulgentiam plenariam queant, servatis

servandis,lucrari. Auspicem vero caelestium donorum Nostrae­

que dilectionis testem Apostolicam tibi Benedictionem, pera­

manter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xx mensis Augusti

anno MDccccvi, Pontificatus Nostri quarto.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

CLARIS VIRIS

IOANNI MARSHALL LANG

PRAEFECTO ET VICECANCELLARIO CETERISQVE PRAESIDIBVS

VNIVERSITATIS STVDIORYM ABERDONENSIS

ABERDONIAM

PIVS PP. X

CLARI VIRI, SALVTEM

gregia vos quidem floretis opinione studiorum: sed non

|j minorem quam doctrinae, esse in vobis humanitatis
laudem, vestrae Nobis declararunt communes litterae. Ex

his gratissime vos affectos cognovimus erga Apostolicam

Sedem ob vetera in gentem vestram merita Pontificum roma­

norum, qui nobilis istius Ácademiae auctores bonique fau­

tores extitissent. Quam gratiam non satis vobis fuit privatim

Nobis profiteri: cupitis in luce etiam ac celebritate homi­

num esse testatam. Itaque benigne Nos, ut per saecularia,

quae appetunt, Academiae sollemnia participes laetitiae

vestrae velimus esse, rogastis. Nos vero officium istius­

modi, tanto praesertim cum studio Nobis delatum, libentes

amplectimur; ob eam quoque causam, quod ad illustrandam

pertinet nativam romani Pontificatus vim, civilis ipsius cultus
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effectricem. Instituto autem vestro ampliora in dies optamus

incrementa: precamurque ex animo Deum, ut vestrorum stu­

diorum dirigens cursum, vos in omni disciplinarum genere

efficiat veritatis compotes, perfectaque Nobiscum caritate

coniungat.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis Augusti,

anno MCMVI,Pontificatus Nosiri quarto.

PIVS PP. X
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DECRETVM

SVPREMAE S. CONGREGATIONIS S. OFFICII

DE IEIVNII ET ABSTINENTIAE LEGE IN ITALIÀ REFORMANDA

FERIA IV, DIE 5 SEPTEMBRIS4. 1906

Wrequentes pluribus abhinc annis preces Italiae prae­

Wd sules ad Sedem Apostolicam dirigere consueverunt,

quibus ecclesiasticae legis ieiunii et abstinentiae mitigatio­

nem temporum conditioni congruam pro dioecesi quisque

sua petierunt. In quo temperamento efflagitando illud etiam

intenderunt ut, uniformi vicinarum saltem regionumdisci­

plina constituta, non levibus incommodis quae ex varia legis

observantia sponte sua consequuntur, remedium afferretur.

Re penes Supremam hanc S. Officii Congregationem
discussa, Efi ac Rii DD. Cardinales in rebus fidei et mo­

rum Inquisitores Generales, omnibus mature perpensis, in

plenario conventu habito feria IV, die 5 currentis mensis

Septembris, haec statuenda decreverunt:

1. In omnibus et singulis Italiae regionibus, dioece­

sibus quoque Melitensi et Gaudisiensi comprehensis, quae

dispositionibus hac in re pro Italia latis uti solent, ieiunium,

seu lex unicae per diem refectionis, servandumerit:

Toto tempore Quadragesimae, Dominicis tantum diebus

exceptis ;
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Feriis sextis et sabbatis Adventus;

Feriis quartis, sextis et sabbatis Quatuor anni Tem­

porum;

Vigiliis: Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et Pauli,

B. M. V. in coelum Ássumptae, Omnium Sanctorum et Nati­
vitatis D. N. I. C.

Quibus vero diebus ieiunium praecipitur, vetatur insi­

mul semper et absolute, in Quadragesima ne diebus quidem

Dominicis exceptis, carnium pisciumque in eadem comestione

permixtio.

2.' Praeter ieiunium, in cunctis (ut supra) Italiae regio­
nibus, servanda etiam erit lex abstinentiae a carnibus ab

iisque omnibus quae ex carne trahunt originem, lacte sci­

licet, butyro, caseo, ovis et ex quocumque animali adipe
condimentis:

Feria sexta Quatuor Temporum in Quadragesima ;

Feria sexta in Parasceve;

Vigiliis Assumptionis B. M. V. et Nativitatis Domini
Nostri Iesu Christi.

9.^ Prima vero die quadragesimalis ieiunii;

F'riis sextis et sabbatis Quadragesimae;
Feriis sextis et sabbatis Adventus;

Feriüs quartis, sextis ei sabbatis Quatuor Temporum;

Vigiliis: S. Ioseph Sponsi B. M. V.; Annunciationis

eiusdem B. M. V., ubi haec festa sub praecepto recoluntur

ei, ad vigiliam Ánnunciationis quod spectat, dummodo ea

intra Quadragesimam incidat; Pentecostes; SS. Apostolorum
Petri et Pauli e&Omnium Sanctorum abstinentia a carnibus

tantum et a iure a carnibus quomodocumque expresso ser­
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vanda erit; ita ut liceat pro lubitu in principali refectione

vesci ovis et lacticiniis, e£ tum in eadem principali refectione

tum in refectiuncula uii ex quovis adipe, butyro, margarina

(quam vocant) et similibus condimentis.
4." Haec eadem abstinentia a carnibus tantum et a iure

earnis servanda pariter erit omnibus et singulis aliis sextis

per annum feriis, absque tamen obligatione ieiunii et, con­

sequenter, nulla refectionum facta distinctione quoad ovorum,
laeticiniorum et eondimentorum liberum usum.

5." Quoties autem in aliquem ex supradictis diebus,

ieiunio aut abstinentiae aut utrique consecratis, inciderit vel

festum aliquod ex solemnioribus in Ecclesia, vel festum Titu­

laris aut. Patroni principalis alicuius loci vel dioecesis, vel

extraordinaria aliqua religiosa solemnitas (uti centenaria, piae

peregrinationes et similia) vel publicae annuales nundinae

quae inusitato populi concursu celebrantur, conceditur loco­

rum Ordinariis, excepto tempore Quadragesimae et Adventus,

ut tum ieiunium tum abstinentiam vel pro tota dioecesi

vel, iuxta diversos casus, pro determinatis aliquibus locis

in alium liberum diem sibi benevisum anticipare aut etiam,

gravissimis tamen ex causis, super iis dispensare valeant.

6.' Ieiunia et abstinentias in aliquibus locis ex peculiari

voto servanda hoc decretum non respicit. Quod autem attinet

ad Regulares utriusque sexus Familias speciali abstinentiae

aut ieiunii voto non adsirictas, eas eadem ac simplices fideles

lege uti posse decernitur.

1. Praesenti decreto revocantur, abrogantur ac penitus

abolentur quaevis in contrarium localia indulta, concessiones,

privilegia, consuetudines etiam immemorabiles, ne Bulla

— 193 —

quidem Cruciaía (ubi et quavis sub forma nunc in Italia

viget) excepta. Vehementer vero fideles sibi subditos horten­

tur Ordinarii ut Apostolicam indulgentiam aliis bonis operibus

compensare studeant.

Et sequenti feria V, die 6 huius eiusdem mensis SSmus

D. N. Pius divina providentia PP. X in solita audientia

R. P. D. Adsessori huius Sacrae Supremae Congregationis

impertita haec omnia et singula Sibi relata Suprema Sua

auctoritate adprobare et confirmare dignatus est, mandans

ad quos spectat, ut. eadem, ad fidelium notitiam opportune
deducta, inde a Dominica I Adventus currentis anni 1906

ad unguem servent atque ab omnibus servari satagant.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Aedibus S. O. die 7 Septembris 1906.

PETBRvsParowBELLI, S. R. U. I. Nolartus.

13
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EPISTOLA

DILECTIS FILIIS NOSTRIS

GEORGIO TIT. S. AGNETIS EXTRA MOENIA

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI KOPP

EPISCOPO VRATISLAVIENSIVM

ANTONIO TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI FISCHER

ARCHIEPISCOPO COLONIENSIVM

CETERISQVE VENERABILIBVS FRATRIBVS

ARCHIEPISCOPO ET EPISCOPIS REGNI BORVSSICI

PIVS PP. X

DILECTI FILII NOSTRI ET VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

meMesirumFuldensis urbis conventum et habitum prospere

| esse et, ubere conclusum exitu fuisse, vestri nos docue­

runt animi, tam probe Nobis et tam grate patefacti. Qui

enim episcopi sic ad deliberandum de ecclesiae commodis

accedunt, ut, implorata precibus benignitate Dei, nil velle

sese consilii sequi et amplecti quod aut Spiritus non mon­

strarit Dei aut Pastoris Summi praescriptis non haereat,

non equidem ambigimus quin graviter prudenterque disse­

rant, et concorditer fructuoseque decernant. Magnam propte­

rea spem, quemadmodum e peractis inter vos superiore
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tempore coetibus, ità ex huius anni congressione hausimus,

fore ut Ecclesia Borussiae ingens industrià vestrà incremen­

tum accipiat, fidemque, qua apud omnes in laude est, et

amplificare nitatur e cum fecundiore in dies actione coniun­

gat. Vobis autem universis ac singulis memorem voluntatem

testamur pro delato Nobis obsequio et pro solatii verbis

precibusque, unde, in molestissimis tempestatis huius curis,

animum levare Nostrum studuistis. Commune episcoporum

erga Nos observantiae officium exemplo certe fidelibus vestris,

egregie ceteroqui in Pontificem affectis, exsistet, sinetque

istiusmodi etiam, sane non modicam, e Fuldensi congressu

colligi utilitatem.

Testem dilectionis Nostrae, donorumque divinorum auspi­

cem Apostolicam Benedictionem unicuique vestrum peraman­

ter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die vir mensis Septem­
bris, anno wpccccvi, Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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DECRETVM

S. CONGREGATIONIS CONSITORIALIS

QVO ECCLESIA B. M. VIRGINIS IMMACVLATAE DE OCOTLAN

IN ARCHIDIOECESI ANGELOPOLITANA

AD ECCLESIAE COLLEGIATAE HONOREM ET DIGNITATEM EVEHITVR

Nleiparam Virginem ab Immaculata Conceptione Mexi­
4j canos maxima prosequi veneratione res est notissima.

Siquidem non modo Eam sub titulo De Guadalupe in caele­

stem Mexicanae Reipublicae universae Praestitem solemniter

elegerunt, sed et Ipsi, vel sub eodem,vel aliis sub titulis,

non pauca dedicavere templa. Inter haec illud commemorare

libet, quod non longe ab Urbe Tlaseala, intra ÁArchiepisco­

palis Angelopolitanae Ecclesiae fines, Beatae Mariae absque

originali labe conceptae sub titulo de Ocoflansacrum existit,

quodque vetustissimum ferunt, eodemque ferme tempore

extructum, quo catholica Religio in Mexicana Regione pro­

pagari coepit. Sacrae huie Áedi, quae structura, ornatus

magnificentia et splendore saerarumque supellectilium copia

praestat, perampla adnexa est domus, in qua, praeter Sacer­

dotes divinis in sacra ipsa aede ministeriis obeundis addictos,

adolescentes quoque commorantur, qui Ecclesiae servitio sese

mancipare cupiunt, praetereaque Clerici qui, sacris expletis
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studiis, pastoralem, uti aiunt, theologiam excolunt, ut sacris

Ordinibus recipiendis sese praeparent.

Cum Templum Deiparae Je Ocotlansacrum, piis fidelium

largitionibus, qui ad ipsum, ex dissitis quoque regionibus,

pientissimae Matris opem imploraturi se conferunt, redditibus

sat affluat; cumque in eo a Cappellanis Clericisque divinae

laudes quotidie iam recitentur, Sacrumque pro benefactoribus

fiai, R. P. D. Iosephus Raymundus Ibarra, metropolitanae

Ecclesiae Angelorum Archiepiscopus, quo melius ac aptius

servitio templi eiusdem etiam in posterum consuleretur,

litteris ad Apostolicam Sedem die xiv Iulii hoc anno datis,

pro eximia sua erga Immaculatam Dei Genitricem De Ocollan

pietate, SSi:um D. N. Pium PP. X humiliter exoravit, ut

Templum ipsum ad Collegiatae Ecclesiae honorem et digni­

tatem Apostolica auctoritate evehere benigne dignaretur.

Sanclitas Sua, ad mei infrascripti Sacrae Congregationis

consistorialibus rebus expediendis praepositae Substituti rela­

tionem, cunctis, quae consideranda erant, matura delibera­

tione perpensis, quod bonum, faustum felixque sit, Dei

gloriae, fideliumque pietati erga Deiparam Immaculatam

sub titulo De Ocoflan fovendae benevertat, Angelopolitani

Archiepiscopi vota benigne excipere dignata est, et ea quae

sequuntur, statuere ac decernere.

I.

Beatitudo itaque Sua in primis, suppleto, quatenus opus

sit, quorumeumque in hac re interesse habentium vel habere

praesumentium consensu, Ecclesiam honori B. MariaeVirginis
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ab Immaculato Conceptu sub titulo De Ocoflannon longe ab

Urbe Tlascala, intra Archidioecesis Angelopolitanae fines,

dicatam, Apostolica auctoritate ad Ecclesiae Collegiatae ho­

norem et dignitatem, sub invocatione et titulo eiusdem Bea­

tissimae Virginis Mariae absque originali labe conceptae

De Ocollan cum Capitulo, Stallo, Choro, Mensa capitulari,

Sigillo aliisque signis, privilegiis, immunitatibus, exemptio­

nibus, praeeminentiis, concessionibus et gratiis, quibus ceterae

Collegiatae Ecclesiae in Mexicana Republica exsistentes iure,

usu et consuetudine fruuntur et gaudent, iis tamen exceptis

privilegiis, quae ex indulto particulari aut oneroso titulo

sint acquisita, evehit atque extollit, eidemque in dotem red­

ditus omnes et bona constituit, quibus actu ipsa potitur,

aliaque omnia, quae pia fidelium liberalitas in hunc finem

in posterum conferet.

II.

In eadem Ecclesia, ad Collegiatae dignitatem, ut supra,

evecta, Sanctitas Sua unam constituit praebendam Abbatialem,

quae prima et unica erit Capituli dignitas; ita ut, qui eam

obtineat, tam in Choro et Capitulo, quam in publicis sup­

plieationibus aliisque sacris functionibus praesit et praee­

minentiam habeat, nullo tamen, praeter titulum, abbatiali

alio insigni aut privilegio gaudeat, nullaque fruatur iurisdi­

elione; itemque undecim alias canonicales praebendas insti­

tuit atque erexit, eademque beneficia, servatis Apostolicis

Constitutionibus, ac sartis teclsque Cancellariae legibus
conferri mandavit.
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II.

Ecclesiae Collegiatae Abbati et undecim Canonicis tali

modo constitutis Sanctitas Sua onus imposuit apud Colle­

giatam personaliter residendi, horas canonicas omnes tam

diurnas quam nocturnas quotidie recitandi, itemque Missam

conventualem pro benefactoribus alternatim celebrandi;

quibus vero festis diebus Missa haec erit solemniter cele­

branda, Exsecutor huius Decreti infra designandus statuet.

IV.

Capitularium deinde congruae sustentationi et onerum

implemento ipsis incumbentium eadem Sancüitas Sua pro­

spicere cupiens, decrevit, ut ipsi singuli singulis mensibus

ex Ecclesiae redditibus scutata quadraginta seu biscentum

libellas percipiendi ius habeant. Caveat insuper Decreti huius

Exsecutor, ut ex Ecclesiae redditibus, nisi aliter iam pro­

visum fuerit, cería quaedam pars Ecclesiae ipsius Sacrario

eiusque Fabricae tribuatur, pro necessariis expensis ei repa­
rationibus.

V.

Praeter choralia ministeria, Beatitudo Sua Abbati aliisque

Canonicis munus pariter commisit ad disciplinas erudiendi

Clericos utriusque Seminarii in domo Templo adnexa com­

morantes, eademque Seminaria moderandi, statuta tamen

pro hisce muneribus congrua retributione, a canonicalibus

praebendis prorsus distincta, quamque Exsecutor decernet.
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VI.

Exseeutori pariter curae erit, ad normam Sacrorum

Canonum, ea omnia decernere, quibus recto Collegialis Capituli

ordini et Collegiatae Ecclesiae ministerio sit consultum; distri­

butiones praesertim aut mulctae, secundum SacrosancetaeTri­

dentinae Synodi decreta, statuendae per Ipsum erunt, quibus

Canonici ad munus suum diligenter obeundum alliciantur;

eaeque e praebendarum redditibus desumentur.

VII.

Collegiali vero Capitulo ita evecto Sanctitas Sua facul­

tatem quoque fecit statuta et Decreta, sacris tamen Cano­

nibus, Saerosancto Tridentino Concilio et Apostolicis Con­

stitutionibus consona, quae eiusdem Collegiatae Ecclesiae

regimen bonorumque administrationem respiciant, non minus

ac onerum implementum et Chori disciplinam, poenarumque

praesertim per absentes vel negligentes contrahendarum

impositionem, edendi atque condendi, eaque condita atque

edita denuo corrigendi et declarandi, sub praesidentia tamen

ac praevia Ángelopolitani Àrchiepiscopi pro tempore adpro­
batione.

VIII.

Ad divini vero cultus splendorem et Collegialis Capituli

decorem augendum atque in obsequium erga Beatissimam

Virginem Immaculatam, Beatitudo Sua Abbati et Canonicis

benigne indulsit, ut in sacris functionibus et publicis sup­
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plicationibus, intra limites tamen Angelopolitanae Archidioe­

cesis, ipsi vestem talarem nigram, oris et globulis caeruleis

ornatam, zonam item caeruleam et penulam seu mozzettam

sericam super rochettum pariter caeruleam, nec non floc­

eulum caeruleum in pileo et bireto licite ac valide gestare

possint ac valeant, servatis tamen Apostolicis Constitutionibus

ac praesertim ritualibus dispositionibus.

IX.

Ád praemissa demum exsequenda Sanctitas Sua deputari

voluit R. P. D. Raymundum Ibarra et Gonzalez, Metropo­

litanae Ecclesiae Angelorum Archiepiscopum, cum facul­

tatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi, ad

effectum de quo agitur, quameumque aliam personam in

ecclesiastica dignitate constitutam, itemque definitive pro­

nunciandi super qualibet oppositione in exsecutionis actu

quomodolibet oritura, e& cum mandato transmittendi, inira

sex menses, ad Saeram hanc Congregationem exemplar

authentica forma .exaratum exsecutionis peractae, ei praesens

hisce de rebus edi iussit consistoriale Decretum, perinde

valiturum ac si super iisdem Litterae Apostolicae sub plumbo

vel sub anulo Piscatoris expeditae fuissent, et inter acta

referri Sacrae huius Congregationis Consistorialis.

Datum Romae hac die vri Septembris an. Domini cavi.

Pro R. P. D. SzgceETARBIO

Ivnrvs GnazioLI

S. C. Consistorialis et S. Collegii Subshifufus.
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LETTRE

À NOS TRÉS-CHEÉRES FILLES

LOUISE DE REYNOLD PRÉSIDENTE

ET BARONNE DE MONTENACH VICE-PRÉSIDENTE

DE L'ASSOCIATION CATHOLIQUE INTERNATIONALE

DES (EUVRES DE PROTECTION DE LA JEUNE FILLE

Nos irés-chéres Piles,

Wsgous avons recu avec une vive consolation le Compte­

EAM rendu de vos travaux, et Nous sommes persuadésque

l'Assemblée Générale convoquée à Paris pour le mois d'Octobre

prochain en assurera les développements.

Votre titre d'GEwereCatholique proclame les principes

sacrés, les bases immuables sur lesquelles vous entendez

appuyer votre zéle, et l'unité de direction pratique à laquelle
vous tenez à le subordonner dans son exercice. Mais ce cara­

ctére catholique, parce que vous le savez bien entendre, loin

de rétrécir d'une maniére jalouse votre champ d'action, est

fait pour vous y assurer de plus heureux, de plus profonds,

de plus durables résultats. Vous acceptez avec reconnaissance

tous les concours sincéres, vous étendez votre compassion

à toutes les faiblesses, et vous tendez une main secourable

à tous les besoins, dans l'ordre matériel et moral toujours,

dans l'ordre religieux autant que la condition des personnes

vous le permet.
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Puisse cet esprit large et vivifiant, cette sagesse de vues,

ceite miséricorde inépuisable non seulement se maintenir

parmi vous, mais se développer, à mesure que s'étendront

les cadres de votre personnel et le nombre de vos agréga­

tions. Ainsi procurerez-vous le bien des peuples, la conso­

lation de l'Eglise et l'augmentation quotidienne de vos pro­

pres mérites.

C'est, dans cette confiance que Nous vous donnons de

grand ceur, pour vous, Nos irés chéres Filles, pour tous

vos associés, pour toutes les ramifications de voire belle

cuvre, et en particulier pour la prochaine réunion générale,

la Bénédiction Apostolique.

Rome, du Vatican, le 19 Septembre 1906.

PIVS PP. X
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DECRETVM

S. CONGREGATIONIS CONSISTORIALIS

QVO INSVLAE MARIANAE

A CAEBVANA DIOECESI SEPARANTVR

ET IVRISDICTIONI S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE

SVBIICIVNTVR

nter Insulas trans Oceanum, quae paucos ante annos

Hispaniei Regni dominationi adhuc suberant, eae quo­
PA EUN

AA
que aecensebantur, quae non longe a Philippinis, Orientem

versus sitae, Marianae appellantur. Hae Insulae, quarum
tresdeeim maiores numerantur, saeculo sextodecimo sub

Carolo V "Hispaniarum Rege ab exploratore Heruando de

Magalhanes detectae fuere. À latronibus qui in eas sese reci­

piebant, ipsae primitus sunt nuncupatae, quod nomenin aliud

postea quo nune designantur, immutatum est.
Cum enim anno wpcrxv Didaeus Aloisius de Sanvitores

e Societate Iesu a Philippo Hispaniarum Rege IV facultatem

obtinuisset ad Latronum insulas, Evangelii nunciandi causa,

sese conferendi, atque in civitate Ágafía, quae insulae Guam

nuncupatae, aliarumque omnium caput eliam in praesens

est, Ecclesiam et Collegium ad pueros christianis moribus

imbuendos, subsidiis praesertim adiutus Reginae Mariae, insti­

tuisset, insulas ex liberalissimae eiusdem Reginae nomine

Marianas appellandas statuit. Sancti huius viri opera et studio

christiana Religio apud Marianos tam laeta brevi habuit
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incrementa, u& duorum annorum spatio non in Insula Guam

solum, sed et alibi, 7ínian nempe, Merizo, Pagat, Pigput et

Minchan sacrae aedes erigi potuerint.

Sed inter haec eum quidam idololatra, Cino nomine,in
odium christianae fidei hoc etiam inter alias insimulationes

crimen in Missionarios finxisset, quod infantes ideo bapti­

Zarent, ui eos morte afficerent, gravi exorta contra ipsos

insectatione, prius in Insula Suipan interfectus est Aloisius
de Medina eiusdem Societatis Iesu sodalis, ac non multo

post, anno nempe MpcLxxr ipse Didacus de Sanvitores lancea

transfossus gloriose occubuit, easque insulas suo sanguine

dicavit, quas Christo lucrifacere susceperat.

Exinde catholica Religio latius propagari coepit, adeo

ui anno apccLxvnü, quo Paires e Societate lesu Marianas
Insulas deserere coacti sunt, omnes fere earum incolae chri­

stianam fidem amplexati fuerint.

Sodalibus e Societate lesu in spirituali harum Insula­

rum regimine successere deinde Patres Recollecti, donec

anno upccoxiv Insulae eaedem ab Apostolica Sede Caebuani

Episcopi iurisdictioni suppositae fuere.

Cum vero nuperrimis hisce temporibus contigerit, ut ob

politicas perturbationes tum Philippinis tum Marianis in

Insulis enatas civile istarum Insularum dominium partim a

Civitatibus Foederatis ÀAmericaeSeptentrionalis fuerit obten­

tum, partim ab Imperio Germanico, Summus Pontifex Leo

f. r. PP. XIII, ne ex nova hae rerum conditione, religiosae

res quid detrimenti caperent, Litteris Apostolicis sub anulo

Piscatoris, quarum initium « Quae mari sitico », die xvi Se­

ptembris anno cwm datis, easdem Marianas Insulas a Cae­
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buanae dioecesis territorio seiungere, atque Sacrae Con­

gregationis de Propaganda Fide iurisdictioni subiicere in

Apostolicam Praefecturam in posterum erigendas, constituit.

Quod quidem cum rerum adiuncta quominus exsecu­

tioni demandaretur usque adhue prohibuissent, SSmus D. N.

Pius PP. X, summarei utilitate perspecta, statutam sepa­
ralionem diutius differendam non esse censuit.

Ideoque quod bonum, faustum felixque sit, Religioni

reique sacrae procurationi in Marianis Insulis meliori rationi
ordinandae benevertat, Sanctitas Sua easdem Marianas Insulas

de Apostolicae potestatis plenitudine, cum omnibus et sin­

gulis in ipsis existentibus et commorantibus a Caebuanae

seu Nominis Iesu dioecesis territorio separavit ei seiunxit,

easque in Apostolicam Praefecturam, ubi primum opportu­

num fuerit, erigendas, Sacrae Congregationis de Propaganda
Fide iurisdictioni subiecit et submisit; cum clausulis neces­

saris et opportunis, in contrarium facientibus non obstan­

tibus quibuscumque.

Ad praemissa vero exsequenda Beatitudo Sua deputare

dignata est R. P. D. Ambrosium Ágius, ex Ordine S. Bene­

dieti, Archiepiscopum tit. Palmyrenum atque in Insulis Phi­

lippinis Delegatum Apostolicum extraordinarium, cum facul­

tatibus necessariis et opportunis etiam subdelegandi, ad

effectum de quo agitur, quamcumque aliam personam in

ecclesiastica dignitate constitutam, itemque definitive pro­

nunciandi super quacumque oppositione in exsecutionis actu

quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione ad Sacram

hanc Congregationem intra sex menses mittendi exemplar

authentica forma exaratum exsecutionis peractae, iussitque
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praesens hisce super rebus edi consistoriale decretum perinde

valiturum ac si super iisdem Apostolicae Litterae sub anulo

Piscatoris vel sub Plumbo expeditae fuissent, et inter acta

referri Sacrae huius Congregationis Consistorialis.
Datum Romae, hac die 1 Octobris an. Domini ucuvr.

Pro R. P. D. SEcnETARIO

Ivuvs GnaziIoLI

S. C. Consistorialis et S. Collegii Substitutus.

— 208 —

BVLLA sev LITTERAE APOSTOLICAE

EXTINCTIONIS INSTITVTIONIS TRANSLATIONIS QVARVNDAM PAROECIARVM

VIDELICET

EXTINCTIONIS PAROECIARVM

SANCTAE MARIAE MAGDALENAE

SANCTAE MARIAE MONTICELLIANAE

INSTITYTIONIS PAROECIARVM

SANCTORVM PETRI ET MARCELLINI

SANCTAE MARIAE ANGELORVM

SANCTAE CRYCIS IN AEDIBVS SESSORIANIS

TRANSLATIONIS PAROECIARBVM

SANCTORVM CELSI ET IVLIANI AD 8. IOANNEM FLORENTINORVM

SANCTI ANGELI IN FORO PISCARIO AD S. LAVRENTIVM IN LVCINA

PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

lusceptum, Deo inspirante, negotium paroecias ordinandi

3) per Urbem opportunius tempori, etsi sensim pro adiun­

elis rerum, constanter tamen apostolica providentia prose­

quimur. Propterea, cum se maturitas modo offerat aliquid

in re tam gravi atque utili ulterius constituendi, alias his
Nostris litteris abolere, alias ab inchoato instituere, alias

transferre alio curias decretum est. — De Nostrae igitur
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potestatis plenitudine paroecias binas, alteram ad Sanctae

Mariae Magdalenae in platea cognomine, alteram ad Sanctae

Mariae Monticellianae, extinguimus penitus. Redditus vero

earum binis aliis suo tempore erigendis, destinamus. —

Porro paroecias novas instituimus ternas, alteram ad Sancto­
rum Petri et Marcellini in via Merulana ; alteram ad Sanctae

Mariae Ángelorum in Thermis, utramque pro clero saeculari ;
alteram ad Sanctae Crucis in Aedibus Sessorianis. In harum

vero tuitionem, bona, redditus ac iura quaevis transferimus

el attribuimus, quae trium aliarum paroeciarum huc usque
extiterunt; videlicet, ex ordine, Sancti Laurentii in aedibus

Lucinae, Sancti Ioannis nationis Florentinorum, Sancti Ber­